МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР СОПРОВОЖДЕНИЯ ВОСПИТАТЕЛЬНЫХ
ПРАКТИК И ИНИЦИАТИВ»

ул. Сергея Рахманинова, 3 Б, г. Тамбов, 392000

Тел.71-30-59, факс 71-30-59

E-mail: nasledie@obraz.tambov.gov.ru

http://nasledie.68edu.ru   http://metodika.68edu.ru
ОГРН 1106829000442

ИНН 6829062962, КПП 682901001

 №

на №  ________ от ________

Об участии в проектах «Дарю тепло»,
«Родительская гостиная», «Могу
Чувствовать»

Руководителям органов
местного самоуправления,
осуществляющих управление в
сфере образования

Руководителям
подведомственных
образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с инициативой Уполномоченного при Президенте
Российской Федерации по правам ребенка М.А. Львовой-Беловой и
Федерального центра развития программ социализации подростков
продолжена реализация социальных проектов «Дарю тепло» и
«Родительская гостиная», направленных на социализацию подростков,
организацию их полезной досуговой занятости и повышение родительских
компетенций.

Акция «Дарю тепло» проходит 7-9 августа 2024 года и посвящена
трудоустройству подростков. Организаторы акции расскажут о стандарте
ответственного трудоустройства и помогут участникам составить свое первое
резюме.

Тема «Родительской гостиной» в августе – «Как родителю подготовить
себя к новому учебному году».

Проект «Могу Чувствовать» направлен на развитие эмоциональной
компетенции подростков. В рамках проекта организации-участники собирают
подростков на своих площадках, чтобы посмотреть фильм или прочесть книгу,
а после обсудить эмоции, которые они вызывают. Такой формат позволяет
подросткам исследовать свой внутренний мир и лучше понимать чувства в
безопасной и комфортной обстановке. В августе встречи будут посвящены

mailto:nasledie@obraz.tambov.gov.ru
http://nasledie.68edu.ru/
http://metodika.68edu.ru/

радости и сожалению – эмоциям, которые помогают нам ценить яркие
моменты жизни и делать выводы из прошлого опыта.

Просим Вас оказать содействие в информировании педагогических
сотрудников и родителей (законных представителей) обучающихся
образовательных организаций вашего муниципального округа об участии в
данных проектах.

Более подробная информация о социальных проектах находится на сайте
ФЦРСПС https://подростковыецентры.рф/promotions

Информацию об участниках просим направить на электронный адрес
nasledie@obraz.tambov.gov.ru , до 9 августа 2024 года.

Директор
ТОГБУ «Центр сопровождения
воспитательных практик
и инициатив»                                                                                        И.В. Аверина

https://подростковыецентры.рф/promotions
mailto:nasledie@obraz.tambov.gov.ru

Борисенко Е.А.
8(4752) 71-30-59